
 
Area dei Servizi istituzionali 
Servizi internazionali 
Ufficio Mobilità Internazionale 
 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: Enrico Sartor 
outgoing.students@amm.units.it 

 

 

 

Oggetto: Procedura relativa al Programma Erasmus+ Studio a.a. 2022/2023 – 
Assegnazione delle sovvenzioni erogate con Fondo Giovani 

 

IL DIRETTORE DELL’AREA SERVIZI ISTITUZIONALI 

 

RICHIAMATO Il Bando Erasmus+ Studio a.a. 2022/2023 – Decreto Rettorale n. 106/2022 
Prot. n. 14436 dd. 02/02/2022; 

CONSIDERATO che risultano ancora disponibili fondi erogati dal MUR che dovranno 
essere utilizzati entro l’anno 2024 per un importo totale di € 93.600,00 sul 
progetto MOBINT-DM 581-TAB8-22;  

CONSIDERATO che il Bando Erasmus+ Studio a.a. 2022/2023 stabilisce che I contributi 
aggiuntivi a favore di studenti e dottorandi con condizioni socio-economiche 
svantaggiate sono erogati automaticamente a chiusura delle mobilità secondo 
la disponibilità di fondi dell’Agenzia Nazionale Erasmus+/Indire e/o del MUR 
(Fondo Giovani), esclusivamente in base ai dati ISEE consultabili dall’Ateneo 
attraverso la banca dati INPS, qualora sia stato fornito il necessario consenso 
nelle modalità previste dall’Avviso tasse e contributi studenteschi  

CONSIDERATO che l’importo definitivo dell’integrazione della borsa spettante è stato 
calcolato solo a conclusione della mobilità previa presentazione della 
documentazione di chiusura prevista dall’Avviso all’art. 8 (Adempimenti degli 
assegnatari); 

 

 

DECRETA 

 

art. 1 –  di assegnare come di seguito specificato i compensi ad integrazione delle 
borse Erasmus+ Studio a.a. 2022/2023 agli studenti che risultano idonei a 
ricevere la borsa Erasmus.  

 

MATRICOLA IMPORTO BORSA PREVISTO

LE6800120 € 1.080,00

TOTALE 1.080,00 €  

 

 Il Direttore dell’Area Servizi Istituzionali 
                                                                                               Dott. Enrico Sartor 

Firmato digitalmente da Enrico
Sartor
Data: 20.03.2024 16:04:30 CET
Organizzazione: UNIVERSITA' DEGLI
STUDI DI TRIESTE/80013890324


